

ÅRSRAPPORT 01.05.2017 - 30.04.2018

Brande Brillecenter ApS

Storegade 32
7330 Brande

CVR nr. 14661131

(27. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 20. september 2018

Dirigent

Hanne Damgaard Hald

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	11
Balance pr. 30. april 2018	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Brillecenter ApS
Storegade 32
7330 Brande

Telefon: 9718 2802
Fax: 9718 3912

CVR-nr.: 14661131
Stiftelsesdato: 15. november 1990
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Direktion

Hanne Damgaard Hald

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Vestjysk Bank
Torvet 2
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af optikerforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2017/2018 et overskud før skat på kr. 194.522.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

Note	2017/2018	2016/2017
Bruttofortjeneste	1.736.602	2.237.648
1. Personaleomkostninger	-1.458.222	-1.543.417
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-123.586	-213.016
Resultat før finansielle poster	154.794	481.215
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.594	41.184
Andre finansielle omkostninger	-12.866	-29.234
Ordinært resultat før skat	194.522	493.165
Skat af årets resultat	-43.611	-107.263
ÅRETS RESULTAT	150.911	385.902
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	154.500	0
Overført resultat	-3.589	385.902
Disponeret i alt	150.911	385.902

Balance pr. 30. april 2018

Note	2017/2018	2016/2017
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.752	93.751
Indretning lejede lokaler	18.457	472.044
Materielle anlægsaktiver i alt	112.209	565.795
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	40.000	40.000
Anlægsaktiver i alt	152.209	605.795
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	778.400	748.583
Varebeholdninger i alt	778.400	748.583
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.295	49.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.338.360	1.252.648
Andre tilgodehavender	38.245	9.320
Periodeafgrænsningsposter	56.173	40.930
Tilgodehavender i alt	1.512.073	1.351.919
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	2.627	4.182
Likvide beholdninger i alt	2.627	4.182
Omsætningsaktiver i alt	2.293.100	2.104.684
AKTIVER I ALT	2.445.309	2.710.479

Balance pr. 30. april 2018

Note	2017/2018	2016/2017
PASSIVER		
2. EGENKAPITAL		
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	17.437	17.437
Overført overskud	960.341	963.930
Forslag til udbytte for regnskabsåret	154.500	0
Egenkapital i alt	<u>1.332.278</u>	<u>1.181.367</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	18.148	113.629
Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.148</u>	<u>113.629</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	437.765
Selskabsskat	139.092	64.685
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>139.092</u>	<u>502.450</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	216.050	45.957
Kreditinstitutter i øvrigt	0	225.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.594	207.186
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.858	3.858
Selskabsskat	64.685	0
Anden gæld	486.604	431.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>955.791</u>	<u>913.033</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>1.094.883</u>	 <u>1.415.483</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>2.445.309</u>	 <u>2.710.479</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. Eventualforpligtelser

Noter

	2017/2018	2016/2017
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	4	4

	2017/2018	2016/2017
Lønninger	1.176.566	1.251.986
Pensioner	209.585	199.912
Andre omkostninger til social sikring	29.018	28.233
Andre personaleomkostninger	43.053	63.286
	1.458.222	1.543.417

	Selskabs- kapital	Opskriv- ninger	Overført resultat	Udbytte	I alt
2. EGENKAPITAL					
Saldo, primo	200.000	17.437	963.930	0	1.181.367
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-3.589	0	-3.589
Foreslået udbytte	0	0	0	154.500	154.500
Bogført værdi, ultimo	200.000	17.437	960.341	154.500	1.332.278

	2017/2018	2016/2017
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	0 kr.	0 kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 700.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 969.904 pr. 30.04.2018.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende personbil. Restløbetid udgør 14 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 514.000.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.